



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DIRECCION ADMINISTRATIVA
DIVISION DE COTIZACIONES Y SEGUIMIENTO DE COMPRAS

HOJA 4/4
FECHA 5/9/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-13-2018 d/f 31/7/2018
DOMINIUM 0010007
OFICIO NO.

APROBADO CPJ SGCPJ NUM:

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA, LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LPN-CPJ-13-2018, PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA LA JURISDICCION ESPECIALIZADA.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES			
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	MUEBLES Y EQUIPOS PARA OFICINA LEON G., SRL (OPCIÓN C)		SKAGEN, SRL (OPCIÓN D)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
31	9	UNDS.	Mesa Rectangular para 8 personas	\$ 27,396.25	\$ 246,566.25	\$ 26,410.00	\$ 237,690.00
32	2		Mesa Rectangular para tarima auditorio	\$ 25,584.66	\$ 51,169.32	\$ 28,000.00	\$ 56,000.00
33	2	UNDS.	Mesa redonda para 4 personas	\$ 45,607.44	\$ 91,214.88	\$ 7,220.00	\$ 14,440.00
34	47	UNDS.	Mueble de dos plazas	\$ 17,480.20	\$ 821,569.40	\$ 33,250.00	\$ 1,562,750.00
35	9	UNDS.	Mueble de tres plazas	\$ 19,274.76	\$ 173,472.84	\$ 43,250.00	\$ 389,250.00
36	170	UNDS.	Set de 3 sillas ejecutivas	\$ 29,836.64	\$ 5,072,228.80	\$ 61,440.00	\$ 10,444,800.00
37	8	UNDS.	Silla alta para barra	\$ 27,538.13	\$ 220,305.04	\$ 6,050.00	\$ 48,400.00
38	6	UNDS.	Silla de Lactancia con otomán	\$ 6,323.52	\$ 37,941.12	\$ 30,000.00	\$ 180,000.00
39	148	UNDS.	Silla de usuarios	\$ 20,546.04	\$ 3,040,813.92	\$ 5,425.00	\$ 802,900.00
40	90	UNDS.	Silla de visita	\$ 5,131.68	\$ 461,851.20	\$ 5,425.00	\$ 488,250.00
41	48	UNDS.	Silla para comedor	\$ 3,877.50	\$ 186,120.00	\$ 1,895.00	\$ 90,960.00
42	74	UNDS.	Silla para comedor	\$ 4,808.45	\$ 355,825.30	\$ 1,330.00	\$ 98,420.00
43	132	UNDS.	Silla Secretarial	\$ 2,844.98	\$ 375,537.36	\$ 7,555.00	\$ 997,260.00
44	1	UNDS.	Silla secretarial alta	\$ 4,385.29	\$ 4,385.29	\$ 4,580.00	\$ 4,580.00
45	183	UNDS.	Sillón Ejecutivo	\$ 6,432.05	\$ 1,177,065.15	\$ 21,685.00	\$ 3,968,355.00
46	44	UNDS.	Sillón Semi-Ejecutivo	\$ 6,770.58	\$ 297,905.52	\$ 19,275.00	\$ 848,100.00
47	106	UNDS.	Sillón Ejecutivo tipo butaca para auditorio	\$ 13,102.41	\$ 1,388,855.46	\$ 32,215.00	\$ 3,414,790.00
Preparado por: <i>[Firma]</i>				SUBTOTAL	RD\$ 40,796,009.97	SUBTOTAL	RD\$ 44,208,910.00
				ITBIS (18%)	RD\$ 7,343,281.79	ITBIS (18%)	RD\$ 7,957,603.80
				TOTAL	RD\$ 48,139,291.76	TOTAL	RD\$ 52,166,513.80
Marcas / Modelos:				LEON G.		Marcas / Modelos: Meycy	
Garantía:				5 años		Garantía: 3 años Sillerias y 5 años los demas mobiliarios.	
Entrega:				De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el Pliego de Condiciones.		Entrega: De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el Pliego de Condiciones.	
Condiciones de pago:				Se hara acorde al Pliego de Condiciones.		Condiciones de pago: Se hara acorde al Pliego de Condiciones.	
Observaciones:				Cumple con los renglones 4, 5, 16-19, 22, 25-27, 32 y 33. No Cumple con los renglones 1-3, 6-15, 20, 21, 23, 24, 28-31, 34-47.		Observaciones: Cumple con los renglones 1-4, 6-31, 33-35, 41 y 43-47. No Cumple con los renglones 5, 32, 36-40 y 42.	

Lcda. Alba L. Echavarría Ogando
Especialista en Compras



ELECCION

ELECCION



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DIRECCION ADMINISTRATIVA
DIVISION DE COTIZACIONES Y SEGUIMIENTO DE COMPRAS

HOJA 1/4
FECHA 5/9/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-13-2018 d/f 31/7/2018
DOMINIUM 0010007
OFICIO NO.

APROBADO CPJ SGCPJ NUM:

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA, LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LPN-CPJ-13-2018, PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA LA JURISDICCION ESPECIALIZADA.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES			
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	MUEBLES OMAR, SA (OPCIÓN A)		FLOW, SRL (OPCIÓN B)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	16	UNDS.	Mueble de tres plazas (en combinación con ² y ³)			\$ 43,050.00	\$ 688,800.00
2	6	UNDS.	Mueble de dos plazas (en combinación con ¹ y ³)			\$ 39,480.00	\$ 236,880.00
3	6	UNDS.	Mueble de una plaza (en combinación con ¹ y ²)			\$ 27,930.00	\$ 167,580.00
4	270	UNDS.	Archivos Modulares	\$ 4,600.00	\$ 1,242,000.00	\$ 3,724.50	\$ 1,005,615.00
5	1	UNDS.	Camilla reclinable para pacientes				
6	4	UNDS.	Counter en L para 2 personas				
7	4	UNDS.	Counter en L para 2 personas				
8	1	UNDS.	Counter en L para 2 personas				
9	1	UNDS.	Counter para 4 personas				
10	38	UNDS.	Credenza ejecutiva (que haga juego con el				
11	3	UNDS.	Divisiones Modulares desplegadas/corredizas				
12	2	UNDS.	Divisiones Modulares desplegadas/corredizas				
13	38	UNDS.	Escritorio ejecutivo con retorno				
14	21	UNDS.	Escritorio semi-ejecutivo con retorno				
15	2	UNDS.	Escritorio semi-ejecutivo recto				
16	5	UNDS.	Estación Modular con tope				
17	116	UNDS.	Estación Modular con tope y gabinete aéreo con llave			\$ 13,793.10	\$ 1,599,999.60
18	72	UNDS.	Estación Modular con tope y gabinete aéreo con llave			\$ 33,327.12	\$ 2,399,552.64
19	4	UNDS.	Estante doble para libros				
20	9	UNDS.	Juego de Estrado Moderno Ejecutivo				
21	2	UNDS.	Juego de Estrado Moderno Ejecutivo para Colegiado				
22	24	UNDS.	Mesa Auxiliar rectangular para impresora				
23	50	UNDS.	Mesa de Centro Cuadrada				
24	10	UNDS.	Mesa de Centro rectangular				
25	18	UNDS.	Mesa Modular Rectangular para 4 personas y varias posibilidades de posición				
26	22	UNDS.	Mesa Modular Rectangular para 4 personas y varias				
27	28	UNDS.	Mesa para 4 personas				
28	1	UNDS.	Mesa Rectangular para 10 personas				
29	1	UNDS.	Mesa Rectangular para 10 personas				
30	2	UNDS.	Mesa Rectangular para 10 personas				



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
DIVISIÓN DE COTIZACIONES Y SEGUIMIENTO DE COMPRAS

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 2/4
FECHA 5/9/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-13-2018 d/f 31/7/2018
DOMINIUM 0010007
OFICIO NO.

APROBADO CPJ SGCPJ NUM:

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA, LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LPN-CPJ-13-2018, PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA LA JURISDICCION ESPECIALIZADA.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES			
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	MUEBLES OMAR, SA (OPCIÓN A)		FLOW, SRL (OPCIÓN B)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
31	9	UNDS.	Mesa Rectangular para 8 personas				
32	2		Mesa Rectangular para tarima auditorio				
33	2	UNDS.	Mesa redonda para 4 personas				
34	47	UNDS.	Mueble de dos plazas			\$ 39,480.00	\$ 1,855,560.00
35	9	UNDS.	Mueble de tres plazas			\$ 43,050.00	\$ 387,450.00
36	170	UNDS.	Set de 3 sillas ejecutivas DS				
37	8	UNDS.	Silla alta para barra DS			\$ 6,253.20	\$ 50,025.60
38	6	UNDS.	Silla de Lactancia con otomán DS				
39	148	UNDS.	Silla de usuarios	\$ 15,920.00	\$ 2,356,160.00		
40	90	UNDS.	Silla de visita	\$ 15,920.00	\$ 1,432,800.00	\$ 4,035.00	\$ 363,150.00
41	48	UNDS.	Silla para comedor	\$ 2,105.00	\$ 101,040.00		
42	74	UNDS.	Silla para comedor	\$ 2,235.00	\$ 165,390.00		
43	132	UNDS.	Silla Secretarial			\$ 4,752.00	\$ 627,264.00
44	1	UNDS.	Silla secretarial alta	\$ 9,117.00	\$ 9,117.00	\$ 4,473.45	\$ 4,473.45
45	183	UNDS.	Sillón Ejecutivo	\$ 19,620.00	\$ 3,590,460.00	\$ 11,346.00	\$ 2,076,318.00
46	44	UNDS.	Sillón Semi-Ejecutivo	\$ 18,135.00	\$ 797,940.00	\$ 10,044.00	\$ 441,936.00
47	106	UNDS.	Sillón Ejecutivo tipo butaca para auditorio				
Preparado por: <i>[Firma]</i>				SUBTOTAL	RD\$ 9,694,907.00	SUBTOTAL	RD\$ 11,904,527.29
Lcda. Alba L. Echavarría Ogando Especialista en Compras				ITBIS (18%)	RD\$ 1,745,083.26	ITBIS (18%)	RD\$ 2,142,814.91
				TOTAL	RD\$ 11,439,990.26	TOTAL	RD\$ 14,047,342.20
Marcas / Modelos:				Muebles Omar		Marcas / Modelos:	Luxus
Garantía:				3 años		Garantía:	2 años
Entrega:				De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el Pliego de Condiciones.		Entrega:	De acuerdo al tiempo de entrega establecido en el Pliego de Condiciones.
Condiciones de pago:				Se hara acorde al Pliego de Condiciones.		Condiciones de pago:	Se hara acorde al Pliego de Condiciones según numeral 4.3.
Observaciones:				Cumple con los renglones 4, 39, 41, 42, 44, 45 y 46. No Cumple con el renglón 40. No participa en los renglones: 1-3, 5-38, 43 y 47.		Observaciones:	Cumple con los renglones 1-4, 17-18, 34-35 y 44. No Cumple con los renglones 37, 40, 43, 45 y 46. No participa en los renglones: 5-16, 19-33, 36, 38-39, 41-42 y 47. Existe una diferencia de RD\$90.86

ELECCION

ELECCION



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
DIVISIÓN DE COTIZACIONES Y SEGUIMIENTO DE COMPRAS

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

HOJA 3/4
FECHA 5/9/2018
REF. SOLIC. NO. LPN-CPJ-13-2018 d/f 31/7/2018
DOMINIUM 0010007
OFICIO NO.

APROBADO CPJ SGCPJ NUM:

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA, LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. LPN-CPJ-13-2018, PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA LA JURISDICCION ESPECIALIZADA.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				SUPLIDORES			
No.	Cant.	UNDS.	DESCRIPCIÓN	MUEBLES Y EQUIPOS PARA OFICINA LEON G., SRL (OPCIÓN C)		SKAGEN, SRL (OPCIÓN D)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL	PRECIO UNIT.	TOTAL
1	16	UNDS.	Mueble de tres plazas (en combinación con ² y ³)	\$ 30,611.20	\$ 489,779.20	\$ 43,250.00	\$ 692,000.00
2	6	UNDS.	Mueble de dos plazas (en combinación con ¹ y ³)	\$ 25,898.47	\$ 155,390.82	\$ 33,250.00	\$ 199,500.00
3	6	UNDS.	Mueble de una plaza (en combinación con ¹ y ²)	\$ 20,707.57	\$ 124,245.42	\$ 24,095.00	\$ 144,570.00
4	270	UNDS.	Archivos Modulares	\$ 14,928.93	\$ 4,030,811.10	\$ 4,700.00	\$ 1,269,000.00
5	1	UNDS.	Camilla reclinable para pacientes	\$ 25,003.32	\$ 25,003.32	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
6	4	UNDS.	Counter en L para 2 personas	\$ 100,492.37	\$ 401,969.48	\$ 57,220.00	\$ 228,880.00
7	4	UNDS.	Counter en L para 2 personas	\$ 100,492.37	\$ 401,969.48	\$ 72,280.00	\$ 289,120.00
8	1	UNDS.	Counter en L para 2 personas	\$ 140,289.31	\$ 140,289.31	\$ 59,030.00	\$ 59,030.00
9	1	UNDS.	Counter para 4 personas	\$ 95,460.76	\$ 95,460.76	\$ 50,595.00	\$ 50,595.00
10	38	UNDS.	Credenza ejecutiva (que haga juego con el	\$ 57,281.24	\$ 2,176,687.12	\$ 13,375.00	\$ 508,250.00
11	3	UNDS.	Divisiones Modulares desplegadas/corredizas	\$ 739,623.99	\$ 2,218,871.97	\$ 625,000.00	\$ 1,875,000.00
12	2	UNDS.	Divisiones Modulares desplegadas/corredizas	\$ 569,305.99	\$ 1,138,611.98	\$ 490,000.00	\$ 980,000.00
13	38	UNDS.	Escritorio ejecutivo con retorno	\$ 66,870.62	\$ 2,541,083.56	\$ 53,125.00	\$ 2,018,750.00
14	21	UNDS.	Escritorio semi-ejecutivo con retorno	\$ 57,171.76	\$ 1,200,606.96	\$ 26,125.00	\$ 548,625.00
15	2	UNDS.	Escritorio semi-ejecutivo recto	\$ 41,219.20	\$ 82,438.40	\$ 17,985.00	\$ 35,970.00
16	5	UNDS.	Estación Modular con tope	\$ 27,422.69	\$ 137,113.45	\$ 31,565.00	\$ 157,825.00
17	116	UNDS.	Estación Modular con tope y gabinete aéreo con llave	\$ 31,980.81	\$ 3,709,773.96	\$ 31,565.00	\$ 3,661,540.00
18	72	UNDS.	Estación Modular con tope y gabinete aéreo con llave	\$ 58,945.38	\$ 4,244,067.36	\$ 31,565.00	\$ 2,272,680.00
19	4	UNDS.	Estante doble para libros	\$ 103,855.71	\$ 415,422.84	\$ 26,265.00	\$ 105,060.00
20	9	UNDS.	Juego de Estrado Moderno Ejecutivo	\$ 45,136.73	\$ 406,230.57	\$ 295,000.00	\$ 2,655,000.00
21	2	UNDS.	Juego de Estrado Moderno Ejecutivo para Colegiado	\$ 54,845.38	\$ 109,690.76	\$ 325,000.00	\$ 650,000.00
22	24	UNDS.	Mesa Auxiliar rectangular para impresora	\$ 12,774.55	\$ 306,589.20	\$ 12,370.00	\$ 296,880.00
23	50	UNDS.	Mesa de Centro Cuadrada	\$ 20,707.57	\$ 1,035,378.50	\$ 5,905.00	\$ 295,250.00
24	10	UNDS.	Mesa de Centro rectangular	\$ 15,525.60	\$ 155,256.00	\$ 8,555.00	\$ 85,550.00
25	18	UNDS.	Mesa Modular Rectangular para 4 personas y varias posibilidades de posición	\$ 11,918.32	\$ 214,529.76	\$ 23,155.00	\$ 416,790.00
26	22	UNDS.	Mesa Modular Rectangular para 4 personas y varias	\$ 14,985.30	\$ 329,676.60	\$ 23,155.00	\$ 509,410.00
27	28	UNDS.	Mesa para 4 personas	\$ 14,619.81	\$ 409,354.68	\$ 12,050.00	\$ 337,400.00
28	1	UNDS.	Mesa Rectangular para 10 personas	\$ 14,691.81	\$ 14,691.81	\$ 46,430.00	\$ 46,430.00
29	1	UNDS.	Mesa Rectangular para 10 personas	\$ 27,396.25	\$ 27,396.25	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
30	2	UNDS.	Mesa Rectangular para 10 personas	\$ 27,396.25	\$ 54,792.50	\$ 46,430.00	\$ 92,860.00